Дело № 5-86-412/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

           30 ноября 2023 года
                                                          г. Судак

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С., в открытом судебном заседании в помещении судебного участка рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г.Судаку,  о привлечении к административной ответственности

фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации (паспортные данные), пенсионерки, зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес, ранее к  административной ответственности не привлекавшейся,

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата в время по адресу: адрес фио причинила фио паспортные данные побои, от чего последняя испытала физическую боль и, согласно заключению судебно-медицинской экспертизы № 99 от дата следующие телесные повреждения: кровоподтек внутренней поверхности средней трети левого предплечья, тыльной поверхности правой кисти, наружной поверхности нижней трети правого бедра, поясничной области слева,   которые не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и относятся к повреждениям, не причинившим вред здоровью, согласно п. 9 Приказа №194н Минздравсоцразвития от дата «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека».

дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении № 8201 № 078946 по ст. 6.1.1. КоАП РФ.

В судебное заседание фио не явилась, извещена надлежащим образом, заявление об отложении не предоставила.

Суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио

Потерпевшая фио   в судебном заседании  пояснила, что  фио причинила ей побои при обстоятельствах, изложенных в протоколе и в ее объяснениях, от причиненных побоев она почувствовала физическую боль.

Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, суд приходит к следующим выводам.

Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ее вина в совершении правонарушения, подтверждена совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывает.

- протоколом об административном правонарушении 8201 №078946 от дата (л.д.1);

- заявлением фио от дата согласно которому она просит привлечь к ответственности фио, которая причинила ей телесные повреждения (л.д.3);

- письменными объяснениями фио от дата (л.д.4,16);

- письменными объяснениями фио от дата (л.д.5-6,17);

- справкой ГБУЗ РК «Судакская городская больница» № 926 (л.д. 8);

 - заключением эксперта №99 от дата (л.д. 14-15).

- пояснениями фио, данными ею в судебном заседании.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности  вины фио в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ - нанесение побоев, совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, предусмотренных ст.ст.4.2, 4.3 КоАП РФ, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, не установлено.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, данные о личности правонарушителя, который работает и полагает возможным назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, данные о личности правонарушителя, который работает и полагает возможным назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

Учитывая данные о личности фио, которая пенсионерка,  имеет постоянное место жительства, назначение наказания в виде административного ареста либо обязательных работ является нецелесообразным.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5, 3.8, 4.1, 6.1.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; Единый казначейский счет 40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  телефон в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК телефон 01063010101140, УИН 0410760300865004122306112.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: адрес.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                фио